
	 1|10	

BIEDRĪBAS	„LATVIJAS	AIRĒŠANAS	FEDERĀCIJA”	
vienotais	reģ.Nr.	40008022792	

valdes	sēdes	protokols	Nr.	2/14/11/2016	
	

Jūrmalā, 
2016. gada 14.novembrī, 
plkst.: 18:00  
 

Biedrības “Latvijas Airēšanas federācija” (turpmāk tekstā – LAF) 2016. gada 14. 
novembra valdes sēdē piedalās 8 (astoņi) no 11 (vienpadsmit) LAF valdes locekļiem, tādējādi 
sapulce saskaņā ar LAF statūtu noteikumiem ir lemttiesīga.  

 
Valdes sēdē ar balsstiesībām piedalās LAF valdes locekļi: 

• Daina Šveica;  
• Andželika Krūmiņa;  
• Elita Krūmiņa;  
• Baiba Strautmane;  
• Pēteris Neijs;  
• Agita Puriņa;  
• Arvīds Silovs;  
• Madara Strautmane.  

Valdes sēdē bez balsstiesībām piedalās LAF revidente Renāte Līne.  
Valdes sēdes vadītāja: LAF valdes darba vadītāja, LAF viceprezidente – Daina Šveica. 
Sapulces protokolētāja: LAF ģenerālsekretāre – Madara Strautmane.  
 
Valdes sēdes dienas kārtība:  

1. 2016. gada 27. janvāra valdes sēdes protokola apstiprināšana;  
2. 2017. gada sacensību kalendāra apstiprināšana;  
3. 2017. gada sezonas Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) kandidātu apstiprināšana;  
4. Dažādi.  

 
Darba kārtības jautājumu izskatīšanas gaita un / vai pieņemtie lēmumi:  
 

1. 2016. gada 27.janvāra valdes sēdes protokola apstiprināšana.  
a. LAF valdes vadītāja, LAF viceprezidente D.Šveica ierosina, attiecīgās valdes 

sēdē dalību ņēmušos, LAF valdes locekļus apstiprināt 2016. gada 27. janvāra 
valdes sēdes protokolu.  

b. Attiecīgie valdes locekļi paraksta 2016.gada 27.janvāra valdes sēdes protokolu.  
c. B. Strautmane ierosina turpmāk valdes sēdes protokolus veidot un apstiprināt 
šādā kārtībā:  

1) Pie protokola, pielikuma formā, pievienot izskatītos/apstiprinātos  
dokumentus;  

2) Elektroniskā formā izsūtīt protokolu valdes locekļiem tā izskatīšanai.  
d. R. Līnes ierosina:  

1) valdes sēdes protokolu 2(divu) nedēļu laikā elektroniskā formā nosūtīt 
visiem valdes locekļiem;  



	 2|10	

2) valdes sēdes protokols tiek elektroniski apstiprināts 1(vienas) nedēļas 
laikā pēc tā elektroniskas saņemšanas, protokola publicēšanai LAF 
mājaslapā www.rowing.lv .  

 
2. 2017.gada sacensību kalendāra apstiprināšana.  

a. Nolemj LR ziemas čempionātu rīkot Jelgavā no 18.-19.02.;  
1) 18.02 sacensības un airēšanas ergometriem “Concept 2”;  
2) 19.02 sacensības peldēšanā.  

b. ņemot vērā iepriekš iesūtītos ieteikumus un labojumus, M.Strautmane aicina 
nobalsot par 2017.gada LR ziemas čempionāta distances maiņu Junioru A un 
Senioru vecuma grupām no 1000m uz 2000m.  
Daina Šveica PAR 
Andželika Krūmiņa  PAR 
Elita Krūmiņa PAR 
Baiba Strautmane PAR 
Pēteris Neijs PAR 
Agita Puriņa  PAR 
Arvīds Silovs  PAR 
Madara Strautmane PAR 

 
Klātesošie valdes locekļi vienbalsīgi pieņem lēmumu par 2017.gada LR ziemas 
čempionāta distances garuma maiņu Junioru “A” un Senioru vecumu grupās no 1000m 
uz 2000m.  
 

c. ņemot vērā iepriekš iesūtītos ieteikumus un labojumus, M.Strautmane aicina 
nobalsot par LR ziemas čempionāta vieglsvaru OPEN grupas izveidi, kurā 
drīkst piedalīties Junioru “A” un Senioru vecuma grupas sportisti.  
Daina Šveica PAR 
Andželika Krūmiņa  PAR 
Elita Krūmiņa ATTURAS 
Baiba Strautmane PAR 
Pēteris Neijs PAR 
Agita Puriņa PAR 
Arvīds Silovs PAR 
Madara Strautmane PAR 

 

Lēmums par LR ziemas čempionāta vieglsvaru OPEN grupas izveidi, kurā drīkst 
piedalīties Junioru “A” un Senioru vecuma grupas sportisti, tiek apstiprināts ņemot vērā 
balsojuma rezultātus.   

  



	 3|10	

d. ņemot vērā iepriekš iesūtītos ieteikumus un labojumus, M.Strautmane aicina 
nobalsot par 2017.gada LR pavasara kausa distances garuma maiņu Junioru A 
un Senioru vecuma grupām uz 5000m.  
Daina Šveica PAR 
Andželika Krūmiņa PAR 
Elita Krūmiņa PAR 
Baiba Strautmane PAR 
Pēteris Neijs PAR 
Agita Puriņa PAR 
Arvīds Silovs PAR 
Madara Strautmane PAR 

 

Klātesošie valdes locekļi vienbalsīgi pieņem lēmumu par 2017.gada LR pavasara kausa 
distances garuma maiņu Junioru “A” un Senioru vecumu grupās uz 5000m.  
 
LAF valde vienbalsīgi apstiprina 2017.gada sezonas Sacensību kalendāru.  
 

3. 2017.gada LOV kandidātu apstiprināšana. 
a. Sportistes Elzas Gulbes un treneres Elitas Krūmiņas kandidatūra LOV sastāvam 

tiek vienbalsīgi apstiprināta, balstoties uz faktu, ka sportiste izpildījusi LOV 
normatīvus – Eiropas čempionātā izcīnījusi 2.vietu.   

b. D.Šveica izvirza sportistus Elzas Gulbes, Olgas Svirskas un Ginta Zundes, kā 
Latvijas pieaugušo izlases kandidātus uz 2020.gada Tokijas Olimpiskajām 
spēlēm, uz ko klātesošajiem valdes locekļiem nav pretenziju. 

c. D. Šveica iesaka sportista Ginta Zundes, kā vieninieka, kandidatūras izvirzīšanu 
LOV rezerves sastāvam, ja tas iespējams, vienojoties ar LOV un LOK. 

d. A.Krūmiņa izvirza sportistu Annas Karasas un Jeļizavetas Simačevas, kā 
pārairu divnieku komandas, kandidatūru LOV rezerves sastāvam, ja tas ir 
iespējams, vienojoties ar LOV un LOK. 

e. M.Strautmane aicina nobalsot par sportista Ginta Zundes un viņa trenera Daira 
Adamaita kandidatūras izvirzīšana LOV rezerves sastāvam, ja tas ir iespējams, 
vienojoties ar LOV un LOK. 

 
Klātesošie valdes locekļi vienbalsīgi pieņem lēmumu par sportista Ginta Zundes, kā 
vieninieka, kandidatūras un viņa trenera Daira Adamaita kandidatūras izvirzīšana 
LOV rezerves sastāvam, ja tas ir iespējams, vienojoties ar LOV un LOK.  
 

f. M.Strautmane aicina nobalsot par sportistu Annas Karasas un Jeļizavetas 
Simačevas, kā pārairu divnieka komandas, un viņu treneru Sandras Bremzes un 
Guntas Rotšteinas kandidatūru LOV rezerves sastāvam, ja tas ir iespējams, 
vienojoties ar LOV un LOK. 

 
Klātesošie valdes locekļi vienbalsīgi pieņem lēmumu par sportistu Annas Karasas un 
Jeļizavetas Simačevas, kā pārairu divnieka, komandas un viņu treneru Sandras 



	 4|10	

Bremzes un Guntas Rotšteinas kandidatūru LOV rezerves sastāvam, ja tas ir 
iespējams, vienojoties ar LOV un LOK.  

 
 

4. Dažādi.  
a. D.Šveica prezentē informē par D.Adamaiša izglītību un vēlmēm mācīties un 

strādāt par treneri, kā arī par viņa sadarbību ar sportistu G.Zundi un viņa 
sagatavošanu uz 2016.gada Pasaules U-23 čempionātu Roterdamā.  

b. Daina Šveica lūdz klātesošos valdes locekļus piekrist LSFP finansējuma 
atlikuma/uzkrājuma piešķiršanu trenerim D.Adamaitim pamatojoties uz to, ka 
D.Adamaitis jau no š.g. vasaras strādājis ar sportistu G.Zundi bez jebkāda 
atalgojuma. Uz izvirzīto D.Šveicas lūgumu klātesošie biedri atbild ar 
pretjautājumu, kāpēc citiem jaunajiem treneriem netika piešķirts šāds finansiāls 
atbalsts. Debates turpinās un M.Strautmane informē klātesošos, ka treneris 
D.Adamaitis ir iekļauts Latvijas Sporta federāciju padomes treneru sarakstā. 
B.Strautmane izsaka savas domas par situāciju un par iespējamo jauno treneru 
atbalstīšanu.  P.Neijs izsaka savu viedokli par jauno treneru pieņemšanu darbā 
uz līdzšinējo treneru stundu rēķina.  

c. M.Strautmane aicina nobalsot par LSFP finansējuma atlikuma/uzkrājuma 
piešķiršanu trenerim D.Adamaitim.  
Daina Šveica;  PAR 
Andželika Krūmiņa;  PRET 
Elita Krūmiņa;  PRET 
Baiba Strautmane;  ATTURAS 
Pēteris Neijs;  PRET 
Agita Puriņa;  ATTURAS 
Arvīds Silovs;  PRET 
Madara Strautmane. ATTURAS 

[Pielikums Nr.2. un Nr.3. LAF valdes biedru attiecīgi A.Krūmiņas un E.Krūmiņas 
argumentācija par savu balsojumu.]  
 

d. D.Šveica informē par ideju par augstas klases sportistu sagatavošanas centru, 
kas atbalstītu un sniegtu iespēju pieaugušajiem sportistiem turpināt treniņu 
darbu profesionālā līmenī. Kā arī D.Šveica informē par situāciju saistībā ar 
Olimpisko Centru pie Murjāņu sporta ģimnāzijas, kas iegūta no Edgara Severa, 
Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks – departamenta 
direktors sporta jautājumos, Olimpiskais Centrs pie Murjāņu sporta ģimnāzijas, 
nav oficiāli apstiprināts ar IZM lēmumu, rīkojumu.   

e. B.Strautmane informē, ka Rīgas Airētāju klubs(RAK) ticis uzņemts Latvijas 
Sporta veterānu – senioru savienībā, LAF biedru zināšanai.  

f. izvērtēt LAF mājas lapā pēdējā laikā parādījušos komentārus, kā arī uz kādu 
laiku atcelt komentēšanas iespējas, jo pašreizējā situācijā tas rada liekas 
neizpratnes. P.Neijs iebilst, sakot, ka tur neesot nekas nekorekts. Savukārt, 
A.Krūmiņa, piekrītot B.Strautmanes ieteikumam, izsaka savu viedokli par to, 
ka līdzšinējos komentārus noteikti vajadzētu izdzēst un uz kādu laiku liegt 
komentēšanas iespējas. 



	 5|10	

g. Biedru sarunas par iespējamiem kandidātiem uz LAF prezidenta un 
viceprezidenta amatiem.  

 
 
Ņemot vērā, ka valdes locekļiem citu izskatāmu jautājumu un priekšlikumu nav, valdes sēde 
tiek slēgta.  

Pielikumā:  

- Pielikums Nr.1 LAF valdē apstiprināts 2017.gada sacensību kalendārs;  
- Pielikums Nr.2 A.Krūmiņas argumentācija par LSFP finansējuma 

atlikuma/uzkrājuma piešķiršanu trenerim D.Adamaitim; 
- Pielikums Nr.3 E.Krūmiņas argumentācija par LSFP finansējuma atlikuma/ 

uzkrājuma piešķiršanu trenerim D.Adamaitim. 

   

LAF valdes locekļu paraksti:  

Daina Šveica (paraksts) 

Andželika Krūmiņa  (paraksts) 

Elita Krūmiņa  

Baiba Strautmane  (paraksts) 

Pēteris Neijs (paraksts) 

Agita Puriņa (paraksts) 

Arvīds Silovs  (paraksts) 

Madara Strautmane  (paraksts) 
	

	

	

	 	



	 6|10	

Pielikums	Nr.1	

	

APSTIPRINĀTS	
																																																																																																														LAF	Valdes	sēdē	

2016.gada	14.novembrī	
																																																																																															Protokols	Nr.2/14/11/2016	

	

SACENSĪBU	KALENDĀRS	2017	

Nr. Sacensību nosaukums Laiks Vieta Piezīmes 

1.  
Starptautiskās sacensības ALFA – 

2017  
28.01. 

Tallina 
(Igaunija) 

 

2.  

Eiropas čempionāts airēšanā 
iekštelpās  

 

4.02. 
Parīze 

(Francija) 

Juniori, 
Para(1000m), 

Seniori(2000m), 
Masteri  
(2000m)  

3.  LR ziemas čempionāts  18.-19.02 Jelgava 
Concept 2 un 

peldēšana 

4.  LR Pavasara kauss 17.-18. 03. Jūrmala  

5.  Pasaules masteru spēles 21.-30.04 
Auckland 

(Jaunzēlande)  
Masters vecuma 
grupa un Para 

6.  
LR čempionāts garajās distancēs, 

Sezonas atklāšana 
29.04. Jūrmala  

7.  Pasaules kauss I posms 5.-7.05. 
Belgrada 
(Serbija) 

World Rowing 
Cup Events 

8.  

Starptautiskā DRV Junioru regate  

(International DRV Junior 
Regatta) 

6.-7.05. 
Minhene 
(Vācija) 

Juniori:  

U17 1500m  

U19 2000m 

9.  LAF balvu izcīņa 13.05. Jūrmala  



	 7|10	

10.  FISA starptautiskā paralimpiskās 
sacensības  

13.-14.05. 
Gavirate, 
(Itālija) 

 

11.  Starptautiskā Huegel regate  13.-14.05. Esene (Vācija) 
U23, Seniori, 

Para, Vieglsvari 

12.  Eiropas Junioru čempionāts 20.-21.05. 
Krēfelde 
(Vācija) 

 

13.  Jūrmalas atklātais čempionāts 27.05. Jūrmala  

14.  Eiropas čempionāts 26.-28.05. 
Račice 

(Čehija) 
 

15.  

Starptautiskā DRV Junioru regate  

(International DRV Junior 
Regatta) 

3.-4.06. 
Hamburga 
(Vācija) 

 

16.  LR kausa izcīņa 2.-4.06. Jūrmala  

17.  Pasaules kauss II posms 15.-18.06. 
Poznaņa 
(Polija) 

 

18.  LR čempionāts junioriem “A” 16.-18.06. Jūrmala  

19.  
Starptautiskā regate “Dzintara 

airi” 
23.-25.06. 

Trakai, 
(Lietuva)  

 

20.  Karaliskā Henlejas Regate 28.06. – 2.07. 
Londona, 

(Lielbritānija) 
Juniori, U23, 

Seniori 

21.  Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 7. – 9.07.  Jūrmala  

22.  Baltijas jaunatnes spēles 7. - 9.07. 
Bresta 

(Blatkrievija) 
2001.-

2002.dz.g.  

23.  Pasaules kauss III posms 7.-9.07. 
Lucerna 
(Šveice) 

 

24.  Baltijas valstu čempionāts 14.-15.07. 
Trakai 

(Lietuva) 
 

25.  Pasaules čempionāts U-23 19.-23.07.  
Plovdiva, 

(Bulgārija) 
 

26.  Jelgavas čempionāts 22. 07. Jelgava  

27.  

Pasaules Spēles Iekštelpās 

(World Games) 
26.-27.07. 

Vroclava, 
(Polija) 

Concept 2 



	 8|10	

28.  LR čempionāts  junioriem “B” 28.-29.07. Jūrmala  

29.  Pasaules Junioru čempionāts 2.-6.08. 
Trakai, 

(Lietuva) 
 

30.  LR čempionāts 11.-13.08. Jūrmala  

31.  Eiropas U-23 čempionāts 2.-3.09. 
Krušvica, 
(Polija)  

 

32.  LR čempionāts sprintā 9.09. Jelgava  

33.  Pasaules Masters Regate 7.-10.09. 
Bleda, 

(Slovēnija) 
27 un vecāki 

34.  LR čempionāts MIX 2x un 4- 23.09. Jūrmala  

35.  Pasaules čempionāts 24.09. – 1.10. 
Sarasota, 

Florida, (ASV) 

Olympic & 
Paralympic 

Events 

36.  
Baltijas jūras valstu kauss 

junioriem “Baltic Cup” 
6.-8.10. 

Bresta 
(Baltkrievija) 

 

37.  Starptautiskā “Danes” regate 13.-15.10. 
Klaipēda 
(Lietuva) 

 

38.  Tartu regate 14.-15.10. 
Tartu 

(Igaunija) 
 

39.  Sezonas noslēgums 21.10. Jūrmala  

40.  LR Rudens kauss 3.-4.11. Jūrmala  

41.  
MSĢ - SASS “Vecgada balvu” 

izcīņa 
16. 12. Jūrmala   

	

	

	

LAF	ģenerālsekretāre		 	 	 	 	 	 Madara	Strautmane	

	

	
	 	



	 9|10	

Pielikums	Nr.2		
A.Krūmiņas	argumentācija	par	LSFP	finansējuma	atlikuma/uzkrājuma	piešķiršanu	trenerim	
D.Adamaitim		
Balsoju	PRET,	jo	uzskatu,	ka	ir	nekorekti	lūgt	balsot	par	finanšu	piešķiršanu	D.Adamaitim	14.	novembrī,	
kaut	Dairis	par	treneri,	kā	es	saprotu,	strādā	jau	no	jūnija.	Vēl	man	,	kā	sporta	skolas	vadītājai,	būs	
grūti	paskaidrot,	gan	saviem	jaunajiem	treneriem,	kā	arī	vecajiem	treneriem	faktu,	ka	atbalstot	jauno	
treneru	 ienākšanu	 sportā	mēs	 tam	 novirzām	mūsu	 kopējās	 finanses	 kur	 trenerim	 pietiek	 ar	 vienu	
(varbūt)	 diviem	 sportistiem.	Kā	mēs	 visi	 labi	 zinām,	 tad	 lai	 uzsāktu	 strādāt	par	 treneri	 ir	 vajadzīga	
grupa,	to	paredz	MK	noteikumi	NR.1036,	vai	arī	attiecīgs	audzēkņu	skaits,	ko	pieprasa	MSĢ	vadība,	ja	
treneris	kļūst	par	MSĢ	treneri,	kur	netiek	pielāgoti	MK	noteikumi	Nr.1036.	
Saprotiet	mani	pareizi,	man	aiz	muguras	ir	pieci	treneri,	uz	kuriem	attiecās	zināmi	nosacījumi,	un	viņi	
tos	izpilda.	
Es	nebūt	neesmu	pret	jauno	ienākšanu	sportā,	esmu	tikai	par!	Un	viss,	kas	ir	manos	spēkos,	es	darīšu,	
lai	palielinātu	mūsu	sporta	veidam	piešķirtās	treneru	atalgojuma	kvotas,	jo	arī	šobrīd,	gan	K.Putniņa	
un	I.Gunne	nesaņem	atbilstoši	savām	tarificētajām	stundām	atalgojumu,	jo	nav	šīs	kvotas.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	



	 10|10	

Pielikums	Nr.3		
E.Krūmiņas	argumentācija	par	LSFP	finansējuma	atlikuma/	uzkrājuma	piešķiršanu	trenerim	
D.Adamaitim	(nav	iesniegts)	


